
Απόφαση197η/13.12.2017 ΔΣ ΔΛΤ ΚΩ σελ. 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΚΩ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό 24ο/13-12-2017

τακτικής συνεδρίασης του ΔΣ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου ΚΩ
«Κατακύρωση της «προμήθειας αίθουσας στέγασης επιβατών και τουαλετών εμπορικού λιμένα

Κω»»
Σήμερα στις 13 Δεκεμβρίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ., το Διοικητικό Συμβούλιο

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση, στα γραφεία του
ύστερα από την υπ' αριθ. 1970/07-12-2017 πρόσκληση του Αντιπροέδρου του, που δημοσιεύτηκε
σε ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω και επιδόθηκε στα μέλη του
Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, o Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. του ΔΛΤ Κω, κ. Κοκαλάκης Γε-
ώργιος, διαπίστωσε ότι, σε σύνολο έντεκα (11) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Κοκαλάκης Γεώργιος 1. Κυρίτσης Γεώργιος
2. Γερασκλής Δαυίδ 2. Κονταράτος Πανορμίτης
3. Χαρτοφύλης Διαμαντής 3. Βογιατζής Ρωσσέτος
4. Καλούδης Ιωάννης 4. Καρακωνσταντίνου Νικόλαος
5. Κορωναίος Χριστοφής 5. Κομηνέας Νικόλαος
6. Γιαλελής Κωνσταντίνος

οι οποίοι κλήθηκαν νόμιμα & αιτιο-
λογημένα δεν προσήλθαν

Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε, η υπάλληλος του ΔΛΤ Κω κ. Καλοξύλου Αγγελική για την τή-
ρηση των πρακτικών.

Απόφαση 197η

(Θέμα 6ο)
Ο Αντιπρόεδρος για το ανωτέρω θέμα της ημερησίας διάταξης πήρε το λόγο και έθεσε υπ’

όψιν των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου, την υπ ’αριθ. πρωτ. 2003/13-12-2017 εισήγηση της
Υπηρεσίας, για την αξιολόγηση των τριών (3) προσφορών που κατατέθηκαν για την «Προμήθεια
αίθουσας στέγασης επιβατών και τουαλετών εμπορικού  λιμένα Κω»

Κατατέθηκαν  οι παρακάτω προσφορές, ύστερα από την υπ’ αριθ. 1852/ 14-11-2017 Πρόσ-
κληση ενδιαφέροντος ΔΛΤ ΚΩ:

α. ΕΥΡΩΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε., ΔΛΤ ΚΩ 1876/17-11-2017, με συνολική προσφορά 77.376,00€,
β. ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Α.Ε., ΔΛΤ ΚΩ 1833/20-1-2017, και με συνολική προσφορά

106.833,44€,
γ.GLASSART Α.Ε. , ΔΛΤ ΚΩ 1877/17-11-2017, με συνολική προσφορά 84.942,00€,

Ακολούθησε συζήτηση όπου τα μέλη εξέφρασαν τις απόψεις τους.
O Αντιπρόεδρος κήρυξε περαιωμένη τη συζήτηση του θέματος και έθεσε την πρόταση σε

ψηφοφορία.
Το ΔΣ αφού έλαβε υπόψη του:

1. το ΠΔ 123/2001 περί σύστασης του Δ.Λ.Τ Κω, όπως ισχύει,

17AWRD002421191 2017-12-14

ΑΔΑ: 6Γ7ΠΟΡΓΜ-ΨΜΔ

Dr. Ioannis M. Fragkoulis
Highlight



Απόφαση197η/13.12.2017 ΔΣ ΔΛΤ ΚΩ σελ. 2 από 2

2. Την εισήγηση του Αντιπροέδρου
3. Τις διατάξεις του Άρθρου 240 του Ν.3852/10
4. Τις διατάξεις του αρθρ.158 παρ.7 του 3463/2006
5. Τις διατάξεις του Άρθρου 2/παρ.2β του Π.Δ 80/16
6. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 και ειδικά του άρθρου 269
7. Το υπ’ αριθ.1830/07-11-2017 πρωτογενές αίτημα (17REQ002207696 2017-11-08)
8. Το με αριθ. Πρωτ. 1831/07-11-2017 Τεκμηριωμένο αίτημα
9. Την υπ’ αριθ. 68/2017 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δ.Λ.Τ. Κω
10. Την υπ’ αριθ. 187/09-11-2017 Απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης της μελέτης και έγκρισης

πραγματοποίησης της δαπάνης
11. Την με αριθ. Πρωτ. 1852/14.11.2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος,
12. Την υπ’ αριθ. 1831/08-11-2017  Απόφαση του Διατάκτη για την ανάληψη υποχρέωσης

δαπάνης, η οποία καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με τον Α/Α 131/2017
13. Την με αριθ. Πρωτ. 1877/17-11-2017 οικονομική προσφορά της εταιρείας GLASSART

Α.Ε., με τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά του ν.4412/16, η οποία είναι σύμφωνη με
την υπ’ αριθ. 68/2017 μελέτης της Τ.Υ και συνολικής αξίας 84.942,00€,

14. Την με αριθ. Πρωτ. 1876/17-11-2017 προσφορά της εταιρείας ΕΥΡΩΕΜΠΟΡΙΚΗ
Α.Β.Ε.Ε. , με τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά του ν.4412/16, η οποία είναι σύμφωνη
με την υπ’ αριθ. 68/2017 μελέτης της Τ.Υ και συνολικής αξίας 77.376,00€,

15. Την με αριθ. Πρωτ. 1833/20-1-2017οικονομική προσφορά της εταιρείας ΙΝΤΡΑΚΟΜ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Α.Ε., με τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά του ν.4412/16, η οποία είναι
σύμφωνη με την 68/2017 μελέτη της Τ.Υ και συνολικής αξίας 106.833,44€,

16. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 2003/13-12-2017 εισήγηση της Υπηρεσίας για την αξιολόγηση των
παραπάνω προσφορών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
1. Εγκρίνει την επιλογή οικονομικού φορέα της μελέτης 68/2017 «Προμήθεια αίθουσας στέ-

γασης επιβατών και τουαλετών εμπορικού  λιμένα Κω», συνολικού κόστους 84.942,00€, και καθαρή
αξία 72.600,00€ και ΦΠΑ 17% ποσού 12.342,00€, με διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση βάσει των
διατάξεων του Άρθρου 269 του Ν.4412/1,6 στην εταιρεία GLASSART Α.Ε. με έδρα το 16ο χλμ Λεωφ.
Σπάτων , Τ.Κ. 15351 Παιανία  και ΑΦΜ 094214260 ΔΥΟ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ , τηλ. 2106669112 φαξ
2106665226.

Για την αντιμετώπιση της ανωτέρω δαπάνης έχει γίνει δέσμευση στον ΚΑ 70.01.7135.18 του
εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 σύμφωνα με τα κάτωθι στοιχεία (η αναγ-
ραφή των οποίων προβλέπεται από το Άρθρο 4/παρ.4 του Π.Δ 80/16):

-Αριθμός Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης:
187/09-11-2017 Απόφαση ΔΣ ΔΛΤ ΚΩ  (17REQ002242268 ΑΔΑ: ΩΜ4ΞΟΡΓΜ-ΑΤ9)
-Αριθμός Καταχώρησης Μητρώου Δεσμεύσεων: 131/08-11-2017
Η δαπάνη δεν είναι πολυετής υποχρέωση

2. Εξουσιοδοτεί τον Αντιπρόεδρο για την υπογραφή της σύμβασης.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το απόσπασμα από το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως

κατωτέρω.

Ο Πρόεδρος Ο Αντιπρόεδρος Τα Μέλη

Κοκαλάκης Γεώργιος

1. Γερασκλής Δαυίδ
2. Καλούδης Ιωάννης
3. Κορωναίος Χριστοφής
4. Χαρτοφύλης Διαμαντής
5. Γιαλελής Κωνσταντίνος

17AWRD002421191 2017-12-14

ΑΔΑ: 6Γ7ΠΟΡΓΜ-ΨΜΔ

Dr. Ioannis M. Fragkoulis
Highlight

Dr. Ioannis M. Fragkoulis
Highlight


		2017-12-14T12:50:51+0200
	Athens




